ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v rà soát văn bản quy phạm

 pháp luật theo nhiệm vụ giao tại

 Kế hoạch số 678/KH-UBND

ngày 29/02/2024 của UBND tỉnh

           Phong Thổ, ngày     tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

                                      - Các cơ quan, ban ngành huyện;

                                      - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1112/STP-XDKT&THPL ngày 19/8/2024 của Sở

Tư pháp tỉnh Lai Châu về việc rà soát văn bản quy phạm pháp luật theo nhiệm

vụ giao tại Kế hoạch số 678/KH-UBND ngày 29/02/2024 của UBND tỉnh (sao

gửi kèm theo); để đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất giữa các Luật và văn bản

quy định chi tiết, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa

phương phối hợp thực hiện rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do cơ quan

Trung ương ban hành, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, phạm vi rà soát: Toàn bộ các Luật Xây dựng, đất đai, quy

hoạch, đầu tư công, lâm nghiệp và các văn bản quy định chi tiết đang còn hiệu

lực thi hành.

2. Nội dung rà soát: Rà soát, phát hiện, xác định rõ những quy định pháp

luật trái pháp luật hoặc không còn phù hợp, mâu thuẫn, chồng chéo, sở hở, bất

cập; những vấn đề vướng mắc trong các luật và văn bản dưới luật có liên quan,

kiến nghị hướng xử lý; xác định những vấn đề mới phát sinh, cần phải có quy

định pháp luật điều chỉnh.

(có Phụ lục kết quả rà soát gửi kèm theo)

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực

hiện rà soát và gửi kết quả rà soát về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) trước

ngày 28/8/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

KẾT QUẢ

RÀ SOÁT CÁC QUY ĐỊNH CÓ VƯỚNG MẮC, BẤT CẬP THEO NHIỆM VỤ GIAO

TẠI KẾ HOẠCH SỐ 678/KH-UBND NGÀY 29/02/2024 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

STT Tên văn bản Quy định có vướng mắc Thuyết minh Đề xuất hướng xử lý Ghi chú

		2024-08-21T08:46:01+0700

		2024-08-21T15:19:03+0700

		2024-08-21T15:19:03+0700

		2024-08-21T15:19:03+0700